
ПРОТОКОЛ 

конкурсной комиссии ХV Юбилейного Республиканского конкурса 

«Лучший специалист по охране труда – 2021» 

 

г. Уфа          23 марта 2021 г. 

 

КОМИССИЯ В СОСТАВЕ: 

 

Председатель комиссии: 

Министр семьи, труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан 

– Иванова Ленара Хакимовна; 
 

Заместители председателя комиссии: 
 

Ректор ЧОУ ДПО «Башкирский межотраслевой институт охраны труда, экологии 

и безопасности на производстве» – Ахметшин Адик Хасанович; 
 

Начальник отдела организации охраны труда Министерства семьи, труда и 

социальной защиты населения Республики Башкортостан – Борискин Алексей 

Валерьевич; 
 

Временно исполняющий обязанности заместителя руководителя Государственной 

инспекции труда в Республике Башкортостан – Салихов Азамат Радифович; 
 

Члены комиссии: 
Асеев Игорь Константинович – технический инспектор труда Федерации 

профсоюзов Республики Башкортостан; 

Ахметов Альфред Финатович – декан факультета «Безопасность труда, 

производства и человека» ЧОУ «Межотраслевой институт»; 

Якупов Ильгиз Мансурович – заведующий кафедрой «Охрана труда» ЧОУ 

«Межотраслевой институт»; 

Шумский Александр Анатольевич – старший преподаватель кафедры «Охрана 

труда» ЧОУ «Межотраслевой институт»; 

Федячкин Евгений Вячеславович – главный специалист проектов в области 

информационных технологий ЧОУ «Межотраслевой институт»; 

Петров Павел Николаевич – и.о. начальника отдела рекламы и связей с 

общественностью ЧОУ «Межотраслевой институт»; 

 

рассмотрев результаты 390 участников конкурса, зафиксированные в системе 

тестирования 18 марта 2021 г. в 11.00, 

 

РЕШИЛА: 

1. Признать конкурс состоявшимся; 

2. Утвердить список участников из 291 человека, прошедших тестирование 

согласно условиям конкурса (Приложение 1). 

Для проведения ХV Юбилейного Республиканского конкурса «Лучший 

специалист по охране труда – 2021» была разработана система антидублирования, 

исключающая повторное прохождение тестирования участниками. Однако при 
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изучении результатов тестирования комиссия обнаружила дублирующиеся 

результаты у многих участников. Члены конкурсной комиссии совместно с 

техническими специалистами провели анализ и выявили сценарий, при котором 

происходило автоматическое дублирование результатов тестирования: после того 

как участник ответил на последний, 50-й вопрос, и оставался ожидать окончание 

конкурса на финальной странице, не нажимая кнопку «Выход» (в левом нижнем 

углу экрана), система тестирования в 11:00, согласно алгоритму, в ходе обработки 

результатов дважды зафиксировала результаты тех участников, кто не завершил 

тестирование. Так же система тестирования продублировала результаты 

участников, которые остались на последней странице (не нажали кнопку «Выход»). 

Таким образом, в первоначальной таблице были отражены 390 результатов 

у 291 участника, в том числе учтены участники, у которых результаты совпадают 

на 100 % (идентичны последовательность вопросов и количество правильных 

ответов), но имеют двойной результат, отличающийся затраченным на ответы 

временем. В итоговой таблице все результаты были зачтены без дубля и вошли в 

список результатов тестирования 291 человека. 

 

3. Присудить звание «Лучший специалист по охране труда – 2021» Чирковой 

Регине Петровне, специалисту по охране труда АО «Транснефть – Урал», 

занявшей 1 место в конкурсе, и наградить дипломом; 

Присудить 2 место в конкурсе Ибатуллиной Ильмире Ринатовне, 

специалисту по охране труда АО «Транснефть – Урал» и наградить дипломом; 

Присудить 3 место в конкурсе Павлову Виктору Павловичу, специалисту по 

охране труда АО «Транснефть – Урал» и наградить дипломом. 

 

4. Утвердить рейтинг «10 лучших специалистов по охране труда Республики 

Башкортостан – 2021»: 
 

№ Ф.И.О. Населённый 

пункт 

Организация 

1 Чиркова Регина Петровна г. Уфа АО «Транснефть – Урал» 

2 Ибатуллина Ильмира Ринатовна г. Уфа АО «Транснефть – Урал» 

3 Павлов Виктор Павлович г. Уфа АО «Транснефть – Урал» 

4 Михайлова Лиана Римовна г. Уфа АО «Транснефть – Урал» 

5 Перов Вячеслав Александрович г. Уфа АО «Транснефть – Урал» 

6 Митрофанова Марина Сергеевна г. Кумертау 

Кумертауский почтамт 

УФПС Республики 

Башкортостан АО 

«Почта России» 

7 Сопилкина Татьяна Анатольевна г. Уфа АО «Транснефть – Урал» 

8 Гимазетдинов Рузиль Сиринович г. Уфа ООО «Башнефть-Строй» 

9 
Филатова Александра 

Вячеславовна 
г. Уфа 

АО «Уфимский 

лакокрасочный завод» 

10 Колупаев Павел Сергеевич г. Уфа АО «Транснефть – Урал» 

5. Комиссия рекомендовала организаторам конкурса в 2022 году и далее внести в 

Положение об условиях и порядке проведения конкурса условие: «С каждой 





Приложение 1 

Результаты конкурсного тестирования 

№ ФИО 
Правильных 

ответов 
Время Балл 

1 Чиркова Регина Петровна 50 0:05:40 100,000 

2 Ибатуллина Ильмира Ринатовна 50 0:09:41 100,000 

3 Павлов Виктор Павлович 50 0:15:09 100,000 

4 Михайлова Лиана Римовна 49 0:12:40 98,000 

5 Перов Вячеслав Александрович 48 0:11:53 96,000 

6 Митрофанова Марина Сергеевна 47 0:20:39 94,000 

7 Сопилкина Татьяна Анатольевна 45 0:21:02 90,000 

8 Гимазетдинов Рузиль Сиринович 43 0:58:48 86,000 

9 Филатова Александра Вячеславовна 42 0:14:51 84,000 

10 Колупаев Павел Сергеевич 42 0:42:54 82,317 

11 Логиновский Олег Александрович 42 0:44:32 82,219 

12 Сырлыбаев Ханнан Рафаэлевич 41 0:52:31 82,000 

13 Галиахметов Наиль Салаватович 40 0:18:14 80,000 

14 Каримова Дилара Наилевна 40 0:20:47 80,000 

15 Яшникова Светлана Яковолевна 40 0:38:52 80,000 

16 Кочергина Ирина Юрьевна 40 0:43:28 80,000 

17 Шайдуллина Ирина Ильсуровна 40 1:01:08 80,000 

18 Спиридонова Елена Евгеньевна 39 0:51:01 78,000 

19 Сергейчук Ольга Сереевна 39 0:51:12 77,967 

20 Низамов Ильнур Феликсович 39 0:57:31 76,830 

21 Ягофаров Вадим Илдарович 39 0:59:37 76,452 

22 Масакбаев Ермек Мендыбаевич 38 0:20:29 76,000 

23 Ефимова Анастасия Валерьевна 38 0:37:29 76,000 

24 Ахтарьянова Альбина Сабитовна 38 0:47:56 76,000 

25 Селиванова Елена Сергеевна 38 0:56:12 76,000 

26 Шафигуллин Азат Робертович 37 0:21:59 74,000 

27 Газизова Людмила Николаевна 37 0:34:31 74,000 

28 Халиков Айдар Тимербаевич 37 0:36:14 74,000 



29 Гареева Лилия Фларитовна 37 0:46:12 74,000 

30 Стороженко Анатолий Викторович 37 0:49:06 74,000 

31 Уметбаева Фарида Миратовна 37 0:50:45 74,000 

32 Шаммыева Юндуз Тахировна 37 0:57:27 74,000 

33 Тучкина Елена Николаевна 36 0:42:48 72,000 

34 Майшева Наркас Ириковна 36 0:44:21 71,907 

35 Чиганова Анастасия Андреевна 36 0:48:43 71,645 

36 Зайнетдинова Анна Александровна 36 0:49:55 71,573 

37 Степанова Олеся александровна 36 0:51:43 71,465 

38 Юртаева Светлана Сергеевна 36 0:55:37 71,231 

39 Билалов Рустам Даутович 35 0:27:54 70,000 

40 Кашаев Марат Явдатович 35 0:28:09 69,985 

41 Мирхайдарова Лилия Батыровна 35 0:31:31 69,783 

42 Валишин Азат Фангарович 35 0:34:00 69,634 

43 Мухаметдинов Ильгиз Ильфирович 35 0:44:55 68,979 

44 Беляев Егор Сергеевич 35 0:48:30 68,764 

45 Артыкаева Гульнара Галеевна 35 0:50:52 68,622 

46 Хазов Игорь Александрович 35 0:53:55 68,439 

47 Зарипова Светлана Аликовна 35 0:54:53 68,381 

48 Семенова Люция Гайнулловна 34 0:11:45 68,000 

49 Шайдуллина Наталья Станиславовна 34 0:14:59 68,000 

50 Соболев Виктор Владимирович 34 0:42:25 68,000 

51 Заманов Азамат Ильдарович 34 0:52:31 68,000 

52 Демчук Сергей Алексеевич 34 0:53:10 68,000 

53 Иткулов Илдар Газимович 34 0:57:01 68,000 

54 Полищук Минзифа Шугаиповна 34 0:57:16 68,000 

55 Андриянов Олег Елисеевич 34 0:58:58 68,000 

56 Филиппов Вадим Маратович 33 0:39:22 66,000 

57 Миназов Альберт Конофиевич 33 0:44:52 65,670 

58 Ковалев Тимофей Сергеевич 33 0:46:11 65,591 

59 Галеев Эдуард Мунирович 33 0:46:33 65,569 



60 Камалова Клара Фатиховна 33 0:53:25 65,157 

61 Гурьянова Елена Григорьевна 33 0:59:17 64,805 

62 Молоканова Диана Тимергалиевна 33 1:00:07 64,755 

63 Ковалёв Егор Сергеевич 32 0:29:58 64,000 

64 Исламов Артур Зарифович 32 0:33:34 63,784 

65 Гордеев Алексей Борисович 32 0:50:19 62,779 

66 Нуркаев Ильнур Рамилевич 32 0:50:52 62,746 

67 Маслов Андрей Владимирович 32 0:56:47 62,391 

68 Глухова Оксана Николаевна 32 0:56:53 62,385 

69 Кузьмина Светлана Юрьевна 32 0:57:44 62,334 

70 Ахметова Дилара Даниловна 31 0:39:38 62,000 

71 Яшникова Полина Сергеевна 31 0:42:45 61,813 

72 Шершукова Елена Юрьевна 31 0:45:39 61,639 

73 Габидуллина Эльвира Занфировна 31 0:47:18 61,540 

74 Ханова Алина Маратовна 31 0:50:57 61,321 

75 Александрова Ольга Анатольевна 31 0:52:34 61,224 

76 Ерышева Ирина Николаевна 31 0:53:39 61,159 

77 Ахметханова Лида Магфуряновна 31 0:59:56 60,782 

78 Нуриев Ришат Расимович 30 0:18:16 60,000 

79 Базитов Дмитрий Сергеевич 30 0:23:47 60,000 

80 Валеев Роберт Валериевич 30 0:32:16 60,000 

81 Табульдина Аделина Тагировна 30 0:35:57 60,000 

82 Амирова Диана Альфредовна 30 0:39:22 60,000 

83 Шафиков Динар Айратович 30 0:39:29 60,000 

84 Фарвазова Наталья Сергеевна 30 0:40:06 60,000 

85 Сиразетдинова Анфиса Мухаметдиновна 30 0:41:00 60,000 

86 Горбатых Денис Олегович 30 0:50:10 60,000 

87 Ковтун Айгуль Ахматжановна 30 0:55:16 60,000 

88 Насретдинов Дмитрий Борисович 30 0:57:10 60,000 

89 Аминев Азамат Ринатович 30 0:57:45 60,000 

90 Пономарева Анна Викторовна 30 0:59:10 60,000 



91 Бикмухаметова Айгуль Римовна 30 0:59:18 60,000 

92 Боброва Ирина Михайловна 30 0:59:24 60,000 

93 Фахретдинов Руслан Ринатович 30 1:00:44 60,000 

94 Исмагилова Анастасия Андреевна 29 0:26:25 58,000 

95 Зиганшина Гульчачак Рифовна 29 0:34:45 57,500 

96 Набиева Дилара Зияфатовна 29 0:43:48 56,957 

97 Виноградов Павел Павлович 29 0:51:12 56,513 

98 Нажметдинова Регина Ирековна 29 0:51:20 56,505 

99 Желнова Лариса Ильгамовна 29 0:51:44 56,481 

100 Никифорова Мария Константиновна 29 0:53:53 56,352 

101 Дьяченко Зинаида Владимировна 28 0:31:36 56,000 

102 Габдрахманова Дениза Валерьевна 28 0:49:15 54,941 

103 Фатахова Анастасия Сергеевна 28 0:49:21 54,935 

104 Гирфанова Ильнара Фларитовна 28 0:49:53 54,903 

105 Сергеев Олег Анатольевич 28 0:50:41 54,855 

106 Мурзагалеев Михаил Владимирович 28 0:51:09 54,827 

107 Карева Татьяна Васильевна 28 0:51:11 54,825 

108 Габбасова Эльвира Ахметовна 28 0:51:37 54,799 

109 Починяева Наталья Сергеевна 28 0:53:07 54,709 

110 Куклина Светлана Александровна 28 0:53:16 54,700 

111 Палтусов Андрей Александрович 28 0:55:12 54,584 

112 Копылов Евгений Семенович 28 0:56:11 54,525 

113 Григорьева Зарема Рашитовна 28 0:59:09 54,347 

114 Закирова Алина Аликовна 27 0:22:41 54,000 

115 Муртазин Салават Маратович 27 0:22:52 54,000 

116 Голованова Юлия Ирековна 27 0:30:17 54,000 

117 Турьянов Ринат Рашитович 27 0:33:57 54,000 

118 Мошакова Валентина Викторовна 27 0:38:16 54,000 

119 Айтуганов Радик Фаритович 27 0:38:34 54,000 

120 Шарипов Артур Маратович 27 0:41:33 54,000 

121 Козбанова Елена Александровна 27 0:42:06 54,000 



122 Торгашова Гузель Руфатовна 27 0:49:39 54,000 

123 Дунюшкина Елена Владимировна 27 0:53:35 54,000 

124 Исяндавлетов Радик Гумерович 27 0:53:37 54,000 

125 Таланова Екатерина Сергеевна 27 0:53:43 54,000 

126 Дунюшкина Татьяна Сергеевна 27 0:54:27 54,000 

127 Мухаметьянова Альбина Нафисовна 27 0:57:20 54,000 

128 Васильева Гульнара Радиковна 27 0:57:43 54,000 

129 Набиуллина Олеся Калимулловна 27 0:58:52 54,000 

130 Артемьева Эльвира Камильевна 27 0:59:28 54,000 

131 Хисматова Гузель Мирзаевна 27 0:59:48 54,000 

132 Хрыкина Екатерина Алексеевна 26 0:12:23 52,000 

133 Хусаенова Айгуль Валерьевна 26 0:37:05 52,000 

134 Ахтареев Валентин Мухаметсултанович 26 0:40:27 52,000 

135 Аминова Тансылу Илюсовна 26 0:42:35 52,000 

136 Косотухина Галина Рафаиловна 26 0:44:00 52,000 

137 Акулинина Ирина Геннадьевна 26 0:45:56 52,000 

138 Гиздуллина Наталья Айратовна 26 0:46:27 52,000 

139 Кутлиахметова Елена Геннадьевна 26 0:49:19 52,000 

140 Фаттахов Вадим Радикович 26 0:49:54 52,000 

141 Насибуллина Лилия Гумаровна 26 0:51:06 52,000 

142 Петрова Галина Анатольевна 26 0:52:03 52,000 

143 Туляшева Венера Венеровна 26 0:52:04 52,000 

144 Абдуллина Гульнара Салаватовна 26 0:58:26 52,000 

145 Шамсутдинова Альбина Рафаиловна 26 0:59:24 52,000 

146 Момот Андрей Викторович 26 0:59:43 52,000 

147 Князева Ольга Александровна 26 0:59:59 52,000 

148 Габдрафиков Ильдар Рашитович 25 0:21:48 50,000 

149 Ларин Александр Викторович 25 0:26:24 50,000 

150 Кулакова Лариса Александровна 25 0:26:47 50,000 

151 Богачева Гузель Ахметзаватовна 25 0:36:43 50,000 

152 Вильданова Алиса Зульфаровна 25 0:38:37 50,000 



153 Галяутдинова Карина Анатольевна 25 0:49:14 50,000 

154 Алиахметова Индира Янчиевна 25 0:50:33 50,000 

155 Камалиева Гузель Габидулловна 25 0:52:09 50,000 

156 Серова Ольга Федоровна 25 0:53:25 50,000 

157 Рахимов Альберт Шакирович 25 0:54:46 50,000 

158 Тайчинова Линара Ильдаровна 25 0:55:01 50,000 

159 Тимофеева Анна Борисовна 25 0:58:47 50,000 

160 Ахмадиева Альфия Айратовна 25 0:59:11 50,000 

161 Пермяков Андрей Сергеевич 24 0:22:00 48,000 

162 Гильмияров Радмир Айратович 24 0:28:54 48,000 

163 Кашапова Лейсян Сафуановна 24 0:29:06 48,000 

164 Вахитова Ляйсан Ильфатовна 24 0:33:33 48,000 

165 Галиев Вильдан Вазирович 24 0:38:05 48,000 

166 Колесникова Елена Васильевна 24 0:40:34 48,000 

167 Фадеева Ольга Викторовна 24 0:41:38 48,000 

168 Габсалямова Лилия Римовна 24 0:46:25 48,000 

169 Калимуллина ольга Петровна 24 0:47:28 48,000 

170 Сабирова Эльвира Рафильевна 24 0:49:55 48,000 

171 Музипова Ляйсан Альбертовна 24 0:50:31 48,000 

172 Гофман Анна Константиновна 24 0:51:29 48,000 

173 Бадертдинова Зульфия Фанилевна 24 0:51:38 48,000 

174 Константинов Константин Игоревич 24 0:56:35 48,000 

175 Абдуллин Раил Амирович 24 0:57:08 48,000 

176 Биктимирова Екатерина Владимировна 24 0:59:13 48,000 

177 Валегжанина Алина Маратовна 24 0:59:22 48,000 

178 Валиев Альфир Рудалович 24 1:00:01 48,000 

179 Ермолаева Юлиана Сергеевна 23 0:12:48 46,000 

180 Сусаев Александр Иванович 23 0:22:45 46,000 

181 Безруков Антон Борисович 23 0:26:51 46,000 

182 Теплова Ирина Валерьевна 23 0:35:56 46,000 

183 Шершина Татьяна Анатольевна 23 0:42:48 46,000 



184 Шамиева Надежда Леонидовна 23 0:45:01 46,000 

185 Лутфрахманова Айгуль Вильевна 23 0:50:05 46,000 

186 Гудзенко Анжела Степановна 23 0:50:10 46,000 

187 Логинова Марина Михайловна 23 0:55:05 46,000 

188 Гайсин Айнур Галимович 23 0:55:11 46,000 

189 Давлетов Разиф Рафитович 23 0:55:40 46,000 

190 Мусина Аида Игорьевна 23 0:58:20 46,000 

191 Янбаев Ахсан Мухтарович 23 0:59:42 46,000 

192 Бабич Ольга Владимировна 23 0:59:45 46,000 

193 Смольская Тамара Николаевна 23 1:03:37 46,000 

194 Кузнецова Надежда Александровна 22 0:16:04 44,000 

195 Князев Дмитрий Евгеньевич 22 0:22:19 44,000 

196 Хайрулин Салават Рубинович 22 0:30:29 44,000 

197 Белкина Елена Геннадьевна 22 0:32:16 44,000 

198 Сираева Зиля Нафисовна 22 0:36:05 44,000 

199 Дудко Татьяна Ивановна 22 0:40:27 44,000 

200 Хисамова Элина Рафаэловна 22 0:47:27 44,000 

201 Сафиев Руслан Гасимьянович 22 0:47:32 44,000 

202 Легостаева Ляля Низамовна 22 0:51:00 44,000 

203 Бикбулатова Ильмира Ивановна 22 0:53:01 44,000 

204 Ханнанов Ямиль Фатхлисламович 22 0:54:51 44,000 

205 Шаймиева Лариса Георгиевна 22 0:55:12 44,000 

206 Дияров Алмаз Наилевич 22 0:55:40 44,000 

207 Хабибуллина Светлана Харитоновна 22 0:56:57 44,000 

208 Гатиятуллина Ляйсан Халитовна 22 0:59:14 44,000 

209 Ильтубаев Игорь Андреевич 21 0:24:28 42,000 

210 Паламарчук Ирина Александровна 21 0:28:38 42,000 

211 Корнилаева Лиана Юрьевна 21 0:33:49 42,000 

212 Зигангирова Александра Владимировна 21 0:46:03 42,000 

213 Рахматуллина Ляйсан Талгатовна 21 0:49:55 42,000 

214 Тимербулатова Ильсия Ринатовна 21 0:54:26 42,000 



215 Румянцев Евгений Павлович 21 0:56:50 42,000 

216 Ягудина Айгуль Салаватовна 21 0:58:03 42,000 

217 Газизова Анжела Васимовна 21 1:00:41 42,000 

218 Сапожинская Инна Юрьевна 20 0:14:23 40,000 

219 Легаева Любовь Алексеевна 20 0:20:06 40,000 

220 Румянцева Надежда Валерьевна 20 0:28:24 40,000 

221 Шамаев Эдуард Борисович 20 0:29:01 40,000 

222 Аминова Камила Рустамовна 20 0:29:49 40,000 

223 Мингазов Ильназ Муллаянович 20 0:32:31 40,000 

224 Юлдашбаев Мажит Габдрашитович 20 0:35:59 40,000 

225 Набиев Эдуард Закиевич 20 0:42:43 40,000 

226 Макеева Любовь Юрьевна 20 0:43:27 40,000 

227 Замесина Олеся Владимирвна 20 0:51:39 40,000 

228 Шарафутдинова Гульнара Миннихаевна 20 0:52:25 40,000 

229 Хабибулин Альберт Миниахметович 20 0:57:26 40,000 

230 Абидоава Гузель Альбертовна 20 0:57:34 40,000 

231 Аверьянова Надежда Ивановна 20 0:59:55 40,000 

232 Диникаева Розалия Миндиаровна 20 1:00:11 40,000 

233 Нигаматова Ильмира Исмаиловна 20 1:00:37 40,000 

234 Курбангалин Шамиль Айдарович 19 0:26:49 38,000 

235 Тимербулатов Рустам Фанисович 19 0:31:36 38,000 

236 Ахметшин Флюс Фоатович 19 0:33:10 38,000 

237 Загидуллина Римма Фердинандовна 19 0:43:17 38,000 

238 Андямова Любовь Николаевна 19 0:46:00 38,000 

239 Бадретдинова Гульчачак Махмутовна 19 0:48:26 38,000 

240 Галиахметова Нурсина Ахияровна 19 0:57:38 38,000 

241 Константинова Рузалия Хабибрахмановна 19 0:58:59 38,000 

242 Закирова Альбина Асхатовна 19 0:59:08 38,000 

243 Загумённова Ляйсан Назировна 19 0:59:57 38,000 

244 Мухаметшин Гали Газалиевич 18 0:39:47 36,000 

245 Сафина Назгуль Салаватовна 18 0:55:12 35,075 



246 Сметанина Екатерина Михайловна 18 0:55:16 35,071 

247 Назмутдинова Альбина Наилевна 17 0:07:37 34,000 

248 Пиксаева Гузалия Ринатовна 17 0:25:53 34,000 

249 Камалова Оксана Камалитдиновна 17 0:27:34 34,000 

250 Исаева Альфия Маратовна 17 0:28:14 34,000 

251 Валиев Альберт Закиевич 17 0:29:49 34,000 

252 Кучеренко Ирина Александровна 17 0:38:44 34,000 

253 Алексеева Татьяна Николаевна 17 0:46:28 34,000 

254 Бабинова Роза Рашитовна 17 0:52:13 34,000 

255 Кочурова Марина Сергеевна 17 0:55:50 34,000 

256 Шакурова Райса Акрамовна 17 0:57:32 34,000 

257 Нугманова Альфия Марсовна 16 0:20:36 32,000 

258 Янбаева София Рафкатовна 16 0:23:00 32,000 

259 Динисламов Алмаз Ахсанович 16 0:31:14 32,000 

260 Ахметзянова Оксана Александровна 16 0:39:41 32,000 

261 Зиянгирова Зиля Гамилевна 16 0:40:19 32,000 

262 Баязитова Наиля Фаатовна 16 0:51:36 32,000 

263 Попова Галина Николаевна 16 0:54:21 32,000 

264 Рамазанов Рамиль Фаритович 16 0:55:01 32,000 

265 Бикбова Светлана Рашитовна 15 0:25:40 30,000 

266 Курбанов Альберт Данисович 15 0:33:17 29,086 

267 Ахматшина Ильфира Альфритовна 15 0:42:00 28,040 

268 Борисова Ольга Александровна 14 0:19:58 28,000 

269 Гущина Наталья Юрьевна 14 0:24:22 28,000 

270 Казаченко Ярослав Владимирович 14 0:35:39 28,000 

271 спирин владимир анатольевич 14 0:37:53 28,000 

272 Нигаева Наталья Михайловна 14 0:40:07 28,000 

273 Афанасьева Лидия Евгеньевна 14 0:41:22 28,000 

274 Данилова Елизавета Николаевна 14 0:51:38 28,000 

275 Халиуллина Светлана Васильевна 14 0:56:49 28,000 

276 Гарипова Люзия Галимзяновна 14 0:57:48 28,000 



277 Ахмадиева Надежда Олеговна 13 0:13:00 26,000 

278 Саттарова Наиля Асьгатовна 13 0:19:02 25,638 

279 Хасанова Зилия Рушановна 13 0:27:04 25,156 

280 Мосолова Роза Рифгатовна 13 0:41:58 24,262 

281 Габдинов Ранис Рамзесович 13 0:44:20 24,010 

282 Кирсанова Надежда Михайловна 12 0:03:06 24,000 

283 Фахретдинова Раиса Хадимовна 12 0:21:56 22,870 

284 Ибрагимова Венера Васильевна 11 0:10:47 22,000 

285 Баканова Мария Александровна 10 0:01:47 20,000 

286 Губеева Анна Игоревна 9 0:08:23 18,000 

287 Чильдинова Дарья Васильевна 8 0:14:32 16,000 

288 Налишина Эльмира Сафуановна 7 0:25:39 14,000 

289 Утябаева Альфира Расулевна 7 0:52:39 14,000 

290 Муратов Рашид Исламович 5 0:39:56 10,000 

291 Портнова Ольга Аркадьевна 2 0:02:18 4,000 

 



Приложение 2 

 

Лучшие специалисты по охране труда в номинациях  

по отраслям экономики в соответствии с кодами ОКВЭД 

 

«За лучший результат среди организаций в области геологоразведочных работ»: 

1 место – Шайдуллина Ирина Ильсуровна; 

2 место – Беляев Егор Сергеевич; 

3 место – Филиппов Вадим Маратович; 

«За лучший результат среди организаций в области транспортирования по трубопроводам 

нефти и нефтепродуктов»: 

1 место – Чиркова Регина Петровна; 

2 место – Ибатуллина Ильмира Ринатовна; 

3 место – Павлов Виктор Павлович; 

«За лучший результат среди организаций в области строительства»: 

1 место – Гимазетдинов Рузиль Сиринович; 

2 место – Галиахметов Наиль Салаватович; 

3 место – Шаммыева Юндуз Тахировна; 

«За лучший результат среди организаций в области производства электродвигателей»: 

1 место – Яшникова Светлана Яковолевна; 

2 место – Спиридонова Елена Евгеньевна; 

3 место – Зайнетдинова Анна Александровна; 

«За лучший результат среди организаций в области транспортировки газа»: 

1 место – Сырлыбаев Ханнан Рафаэлевич; 

2 место – Демчук Сергей Алексеевич; 

3 место – Ковалёв Егор Сергеевич; 

«За лучший результат среди организаций среднего профессионального образования»: 

1 место – Чиганова Анастасия Андреевна; 

2 место – Полищук Минзифа Шугаиповна; 

3 место – Габидуллина Эльвира Занфировна; 

«За лучший результат среди общеобразовательных учреждений»: 

1 место – Андриянов Олег Елисеевич; 

2 место – Камалова Клара Фатиховна; 

3 место – Аминев Азамат Ринатович; 

«За лучший результат среди организаций среднего дошкольного образования»: 

1 место – Зарипова Светлана Аликовна; 

2 место – Ерышева Ирина Николаевна; 

3 место – Зиганшина Гульчачак Рифовна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с управлением недвижимым 

имуществом»: 

1 место – Ахметханова Лида Магфуряновна; 

2 место – Бикмухаметова Айгуль Римовна; 

3 место – Нажметдинова Регина Ирековна; 

«За лучший результат среди организаций по производству минеральных удобрений»: 

1 место – Глухова Оксана Николаевна; 

2 место – Шершукова Елена Юрьевна; 

3 место – Никифорова Мария Константиновна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных обязательным социальным 

обеспечением»: 

1 место – Сиразетдинова Анфиса Мухаметдиновна; 

2 место – Хусаенова Айгуль Валерьевна; 

3 место – Ахтареев Валентин Мухаметсултанович; 

«За лучший результат среди организаций в области здравоохранения»: 

1 место – Степанова Олеся Александровна; 

2 место – Козбанова Елена Александровна; 



3 место – Кашапова Лейсян Сафуановна; 

«За лучший результат среди организаций в области забора и очистки воды для питьевых и 

промышленных нужд»: 

1 место – Тучкина Елена Николаевна; 

2 место – Куклина Светлана Александровна; 

3 место – Музипова Ляйсан Альбертовна; 

«За лучший результат среди организаций в области технического контроля, испытаний и 

анализа»: 

1 место – Сергейчук Ольга Сереевна; 

2 место – Маслов Андрей Владимирович; 

3 место – Абдуллин Раил Амирович; 

«За лучший результат среди организаций в области дополнительного образования»: 

1 место – Пономарева Анна Викторовна; 

2 место – Гирфанова Ильнара Фларитовна; 

3 место – Валегжанина Алина Маратовна; 

«За лучший результат среди организаций в области производства неорганических 

химических веществ»: 

1 место – Александрова Ольга Анатольевна; 

2 место – Вильданова Алиса Зульфаровна; 

3 место – Бабич Ольга Владимировна; 

«За лучший результат среди органов местного самоуправления по управлению вопросами 

общего характера»: 

1 место – Кашаев Марат Явдатович; 

2 место – Валишин Азат Фангарович; 

3 место – Габсалямова Лилия Римовна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с трудоустройством»: 

1 место – Насибуллина Лилия Гумаровна; 

2 место – Князева Ольга Александровна; 

3 место – Легостаева Ляля Низамовна; 

«За лучший результат среди специализированных организаций, больничных учреждений 

широкого профиля»: 

1 место – Ахтарьянова Альбина Сабитовна; 

2 место – Кулакова Лариса Александровна; 

3 место – Паламарчук Ирина Александровна; 

«За лучший результат среди организаций в области спорта»: 

1 место – Иткулов Илдар Газимович; 

2 место – Хабибуллина Светлана Харитоновна; 

3 место – Макеева Любовь Юрьевна; 

«За лучший результат среди организаций в области производства инструментов и 

приборов»: 

1 место – Селиванова Елена Сергеевна; 

2 место – Баязитова Наиля Фаатовна; 

3 место – Портнова Ольга Аркадьевна; 

«За лучший результат среди организаций в области передачи электрической энергии»:  

1 место – Каримова Дилара Наилевна; 

2 место – Шафигуллин Азат Робертович; 

3 место – Газизова Людмила Николаевна; 

«За лучший результат среди организаций в области производства электрической энергии»:  

1 место – Кочергина Ирина Юрьевна; 

2 место – Гареева Лилия Фларитовна; 

3 место – Юртаева Светлана Сергеевна; 

«За лучший результат среди организаций в области связи»: 

1 место – Митрофанова Марина Сергеевна; 

«За лучший результат среди организаций в области производства лакокрасочной продукции»: 

1 место – Филатова Александра Вячеславовна; 



«За лучший результат среди организаций, связанных с сельским хозяйством»: 

1 место – Безруков Антон Борисович; 

2 место – Саттарова Наиля Асьгатовна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с лесным хозяйством»: 

1 место – Белкина Елена Геннадьевна; 

«За лучший результат среди организаций в области производства машин и оборудования»: 

1 место – Низамов Ильнур Феликсович; 

2 место – Диникаева Розалия Миндиаровна; 

«За лучший результат среди организаций в области оказания геофизического сервиса»: 

1 место – Ягофаров Вадим Илдарович; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с деятельностью по управлению 

холдинг-компаниями»: 

1 место – Ефимова Анастасия Валерьевна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с добычей полезных ископаемых»: 

1 место – Уметбаева Фарида Миратовна; 

2 место – Кузьмина Светлана Юрьевна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с переработкой и консервированием 

мяса и мясной пищевой продукции»: 

1 место – Майшева Наркас Ириковна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с консультированием по вопросам 

коммерческой деятельности и управления»: 

1 место – Билалов Рустам Даутович; 

«За лучший результат среди организаций театральной и концертной деятельности»: 

1 место – Мирхайдарова Лилия Батыровна; 

2 место – Миназов Альберт Конофиевич; 

«За лучший результат среди организаций по добыче нефти»: 

1 место – Мухаметдинов Ильгиз Ильфирович; 

«За лучший результат среди организаций по производству транспортных средств и 

оборудования»: 

1 место – Артыкаева Гульнара Галеевна; 

2 место – Хасанова Зилия Рушановна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с производством летательных 

аппаратов»: 

1 место – Семенова Люция Гайнулловна; 

2 место – Фадеева Ольга Викторовна; 

«За лучший результат среди организаций в области торговли моторным топливом»: 

1 место – Заманов Азамат Ильдарович; 

2 место – Дьяченко Зинаида Владимировна; 

«За лучший результат среди профсоюзов»: 

1 место – Ковалев Тимофей Сергеевич; 

«За лучший результат среди организаций в области производства изделий из бетона»: 

1 место – Галеев Эдуард Мунирович; 

«За лучший результат среди организаций в области производства арматуры»: 

1 место – Молоканова Диана Тимергалиевна; 

2 место – Боброва Ирина Михайловна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с использованием вычислительной 

техники и информационных технологий»: 

1 место – Табульдина Аделина Тагировна; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с организацией досуга детей, подростков 

и молодежи»: 

1 место – Камалиева Гузель Габидулловна; 

2 место – Казаченко Ярослав Владимирович; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с деятельность предприятий 

общественного питания»: 

1 место – Серова Ольга Федоровна. 



2 место – Колесникова Елена Васильевна; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с обеспечением пожарной 

безопасности» 

1 место – Ахмадиева Альфия Айратовна; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с производством метизов» 

1 место – Пермяков Андрей Сергеевич; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с сейсморазведкой» 

1 место – Шафиков Динар Айратович; 

2 место – Мингазов Ильназ Муллаянович; 

«За лучший результат среди организаций, связанных с использованием автомобильного 

грузового транспорта» 

1 место – Исмагилова Анастасия Андреевна; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с производством электромонтажных 

работ» 

1 место – Мурзагалеев Михаил Владимирович; 

2 место – Ермолаева Юлиана Сергеевна; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с контролем за зелеными 

насаждениями города» 

1 место – Палтусов Андрей Александрович; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с хранением и складированием газа и 

продуктов переработки» 

1 место – Копылов Евгений Семенович; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с производством керамических плит и 

плиток» 

1 место – Закирова Алина Аликовна; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с деятельностью сухопутного 

пассажирского транспорта» 

1 место – Мухаметьянова Альбина Нафисовна; 

 «За лучший результат среди организаций, связанных с зрелищно-развлекательной 

деятельностью» 

1 место – Акулинина Ирина Геннадьевна; 

 «За лучший результат среди организаций по оказанию санаторно-курортных услуг»: 

1 место – Хисматова Гузель Мирзаевна; 

2 место – Курбангалин Шамиль Айдарович; 

«За лучший результат среди организаций в области консультирования и управления»: 

1 место – Артемьева Эльвира Камильевна; 


